
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 30 de agosto de 2018 Edição Nº: 2836 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE 

DE JAGUARIBE – Aviso de Licitação. A Comissão Permanente de Licitação do 

SAAE de Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440 – Centro, torna público o 

Pregão Presencial nº 08.22.001/2018; cujo objeto é a fabricação, instalação e montagem 

de estrutura para fachada com placas de aço 2mm, colunas em perfil tubular quadrado 

150 x 150, vigas e terças em perfil u 4” telha galvalume e pintura epóxi c= 18.820 mm 

L=3.200 mm. Que se realizará, no dia 12/09/2018, as 08:30 h. Referido EDITAL poderá 

ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 

expediente ao público ou acessar o endereço eletrônico saae.jaguaribe.ce.gov.br 

Jaguaribe-CE, 30 de agosto de 2018. Maria Ozilene Moreira Alves – Pregoeira do SAAE. 

***  ***  *** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS DE PREÇOS APÓS 

ANÁLISE DE RECURSO – A Comissão de Licitação comunica aos interessados o 

RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS referentes à 

TOMADA DE PREÇOS Nº 11.07.01/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 

HORAS DE MOTONIVELADORA COM OPERADOR E INSUMOS DE 

OPERAÇÃO, DESTINADAS AOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DO LEITO DE 

DIVERSAS ESTRADAS CARROÇÁVEIS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, 

DANIFICADAS PELA ÚLTIMA QUADRA INVERNOSA, JUNTO A SECRETARIA 

DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DE JAGUARIBE - CE, a comissão permanente 

de licitação após análise do recurso resolve CLASSIFICAR a proposta da empresa C V 

TOME SERVIÇOS, pelo valor global de R$ 147.003,93 (cento e quarenta e sete mil 

três reais e noventa e três centavos), tudo conforme exigências do edital de Tomada de 

Preços. Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de Licitações. 

Jaguaribe – CE, 28 de agosto de 2018. Rafael Peixoto Amorim – Presidente da CPL.  

***  ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 068/2018 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,  RESOLVE: Exonerar, a servidora pública 

municipal Sra. Rita Maria do Nascimento Meireles admitida em 01.02.1988 ocupante 

do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais – Matriculas 010463-9 lotada na Secretaria de 

Educação e Cultura - SEJUC – Unidade de Trabalho – EEIEF Manoel Costa Morais– 

Mapuá- Jaguaribe - CE, a partir de 30.08.2018, conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 

543 de 27 de novembro de 1993, em virtude da sua aposentadoria  por Tempo de 

Contribuição  ter sido concedida com início de vigência a partir de 21.03.2018. Registre-

se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., ao trigésimo dia do mês de agosto do ano de dois mil e dezoito. 

JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 069/2018 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,  RESOLVE: Exonerar, a servidora pública 

municipal Sra. Vanderleia Fernandes da Silva admitida em 04.02.1993 ocupante do 

cargo de Professor Auxiliar – PA-I – Matriculas 010487-6 e 010630-5 lotada na 

Secretaria de Educação e Cultura - SEJUC – Unidade de Trabalho – EEIEF Maria Eneida 

Peixoto Soares – Feiticeiro- Jaguaribe - CE, a partir de 30.08.2018, conforme preceitua o 

art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em virtude da sua aposentadoria  por 

Tempo de Contribuição – Professor (57) ter sido concedida com início de vigência a 

partir de 19.03.2018. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao trigésimo dia do mês de agosto do ano de dois 

mil e dezoito. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito 

Municipal 

***  ***  *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 067/2018 O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,  RESOLVE: Exonerar, a servidora pública 

municipal Sra. Maria do Céu de Souza Freitas admitida em 01.02.1986  ocupante do 

cargo de Professor de Educação Básica Simbologia PEB II Ref. 5 – Matriculas 010850-2 

e 010851-0 lotada na Secretaria de Educação e Cultura - SEJUC – Unidade de Trabalho – 

EEIEF Maria Eneida Peixoto Soares – Feiticeiro - Jaguaribe - CE, a partir de 30.08.2018, 

conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em virtude da 

sua aposentadoria  por Tempo de Serviço de Professor  (57) ter sido concedida com 

início de vigência a partir de 05.04.2017. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. PAÇO 

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao trigésimo dia do mês de 

agosto do ano de dois mil e dezoito. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES 

PINHEIRO Prefeito Municipal 

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


